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بیایید گفت‌وگو کنیم

چه در زندگی فردی و چــه در زندگی اجتماعی، 
گفت‌وگو‌ یکــی از ویژگی‌های مهــم یک جامعه 
سالم و پیشرفته اســت. این گفت‌وگو هم به‌معنای 
گفت‌وگوهای ظاهری و بی‌نتیجه نیســت، بلکه به 
این مفهوم است که طرفین می‌خواهند درک کنند 
که واقعا چه اتفاقی در حال رخ دادن است تا طرف 
مقابل را بتوانند به‌خوبی درک کنند. گفت‌وگو و درک 
طرفین، می‌تواند از تنش‌های زیادی جلوگیری کند.
یکی از پژوهشگران شاخص توسعه در ایران، نکته 
جالبی درباره تفاوت جوامع با هــم ذکر می‌کند. 
او اشــاره می‌کند که بخش مهمی از این تفاوت، به 
نحــوه و چگونگی مدیریــت اختلاف‌ها و تنش‌ها 
بازمی‌گردد. در جوامع ابتدایی، تنش‌ها با خشونت 
و شدیدترین برخوردها رفع می‌شود اما در جوامع 
پیشرفته‌تر، کار به گفت‌وگو و درک متقابل کشیده 
می‌شود. جالب است که این اصل حتی در زندگی‌های 
خانوادگی هم به چشم می‌خورد؛ خانواده‌های سالم‌تر 
غالبا به گفت‌وگو و درک هم می‌پردازند، اما کار در 
خانواده‌های دچار مشکل، به تنش و دعوا و قهر و... 

کشیده می‌شود.
این‌روزها در حال تماشــای صحنه‌های دلخراش 
بسیاری هســتیم. البته درصدی از این برخورد، 
کار عوامل بیگانه برای به‌هم‌ریختن نظم اجتماعی 
موجود برای رسیدن به هدف‌های بعدی است. اما 
بخش دیگر آن، به همیــن عدم‌گفت‌وگو و درک 
متقابل بازمی‌گردد. بخشی از کسبه معترض، قاعدتا 
مسیرهایی برای گفت‌وگو و فشــار وارد آوردن به 
بدنه رسمی داشتند؛ مثل همین اصناف یا جلسات 
مشترک و  دیدیم که دستور هم داده شد که جلساتی 
برگزار شــود تا مشکلات‌شان رفع شــود. درباره 
دیگر معترضان هم البته می‌توان مســیرهایی را 
برای گفت‌وگو، انتقــال مطالبات و... درنظر گرفت. 
طبیعتا حضور در خیابان‌هــا و به‌هم‌ریختن روند 
معمول زندگی شــهروندان، ایده جالبی نمی‌تواند 
باشــد؛ چرا‌که هم محل سوءاستفاده می‌تواند قرار 
بگیرد، هم اینکه در میانه هیاهو اساســا نخستین 
قربانی گفت‌وگو و درک متقابل خواهد بود و اینکه 
 به نتیجه‌ای هم نخواهد رســید؛ چراکه توجه‌ها به
 سمت و ســوی مدیریت تنش پیش‌آمده منحرف 

می‌شود تا رفع مشکلات اساسی.
کاش قدر گفت‌وگو و فرم درست رفتارهای اجتماعی 
را بیشتر بدانیم‌ تا شاهد صحنه‌های دلخراشی که 
این روزها می‌بینیم، نباشیم؛ گفت‌وگو و درکی که 
هم مردم باید به خرج بدهند و هم بدنه رســمی و 

حاکمیتی جامعه.

نگاه

 حضرت امير المؤمنين‌علي‌ع: 
سرآمد فضيلت ها در دست داشتن زمام خشم و 

ميراندن خواهش نفس است .
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به احترام سربازان وطن
حضور پرشور مردم شهرهای مختلف در مراسم تشییع شهدای مدافع امنیت

معروف است که 2نعمت قدر دانسته نمی‌شود تا وقتی که از بین برود: یکی 
امنیت و دیگری هم سلامت. امنیت نعمتی است که تا وقتی دچار خلأ نشویم 
نمی‌دانیم که چه ارزشی دارد و همسنگ اکسیژن برای زندگی است. همین 
که این ایام به‌راحتی نمی‌توانیم در خیابان‌ها قدم بزنیم و با خانواده در شهر 
بگردیم و روزمره زندگی‌مان به هم خورده، نشان می‌دهد امنیت چقدر اهمیت 

دارد. این امنیت نیز جز با فداکاری مدافعان امنیت به‌ دست نمی‌آید؛ چه آن 
مدافع امنیتی که در مرزهاست، چه مدافع امنیتی که با کاروان‌های مواد ‌مخدر 
مقابله می‌کند و چه مدافع امنیتی که علیه آشــوب‌ها و ترور‌های کور جان 

خودش را سپر بلا می‌کند تا آرامش دیگران خدشه‌دار نشود.
در آشوب‌های اخیر، مدافعان امنیتی را از دست دادیم که شهادت برخی از 

آنها بسیار دردناک و وحشتناک بود. مردم نیز با علم به این فداکاری پای کار 
آمدند تا آخرین بدرقه و مشایعت این مدافعان امنیت را با شکوه بیشتری 
به جا بیاورند تا شاید تسلای خاطری برای خانواده‌هایشان باشد، هرچند 
این درد هیچ‌گاه التیام نخواهد یافت. با هــم نگاهی به حضور مردم در این 

تشییع‌ها می‌اندازیم.

 پیکر مطهر شهید مدافع امنیت
  سرهنگ مهدی رحیمی روز گذشته توسط مردم ولایت مدار

 و شهیدپرور ایلام تشییع شد.

 پیکر مطهر شهیدان محسن جمالی و محمد شیدایی و کودک 
۳ساله، ملینا اسدی که توسط اغتشاشگران به شهادت رسیدند، 

با حضور اقشار مختلف مردم شهیدپرور کرمانشاه تشییع شد.

 مراسم تشییع پیکر شهید امنیت، امیرحسین ترکاشوند با 
حضور اقشار مختلف مردم از مسجد امام رضا)ع( به سمت 

مسجد ثامن‌الائمه)ع( در جزیره کیش برگزار شد.

 مردم انقلابی ایلام با حضور دشمن‌شکن خود ضمن بدرقه شهید 
مدافع امنیت تا جایگاه ابدی بار دیگر با آرمان‌های امام و شهدا 

تجدید میثاق کردند.

 در این مراسم معنوی که در فضایی حزن‌آلود برگزار شد، 
تشییع‌کنندگان با شعارهای مرگ بر منافق، مرگ بر آمریکا، مرگ بر 

اسرائیل و مرگ بر فتنه‌گر پیکر این شهدا را تشییع کردند.

 در این مراسم، مردم کیش با شعار سر دادن در حمایت از نیروهای 
امنیتی و محکوم کردن اغتشاشات، انزجار خود را از عوامل این 

ناآرامی‌ها اعلام کردند.

در این آیین باشکوه ایلامیان بار دیگر انزجار و نفرت خود را از 
 اقدامات خشونت‌بار ایادی استکبار و مزدوران داخلی 

آنها ابراز داشتند.

 مردم کرمانشاه در مراسم تشییع شهدا، بر پیگیری امور 
معیشتی و اقتصادی از مجاری قانونی و در چارچوب مصالح ملی 

تأکید کردند.

 مراسم وداع شهید مدافع امنیت، احد زرنگی‌پور که توسط 
اغتشاشگران مسلح به شهادت رسیده بود، در بیت‌الزهرای 

حاج قاسم کرمان برگزار شد.

یا رب آن شاه‌وش ماه‌رخ زهره‌جبین

در یکتای که و گوهر یک‌دانه کیست؟


